*ta, tenet, quod sic, et etiam pro eis habebit actionem, argum. l. si stipulata 33. D. de donation. inter vir. et uxor. et idem ibi dicit, si mater erat tutrix filii. Et quid si mutuo accepit vinum, et bladum, cum ipsa non haberet, neque de honis suis, neque de bonis filii, vel nepotis, unde eum aleret, vide Alber. in dict. l. Nesennius, D. de negot. gest. qui dicit, quod tunc non videtur causa pietatis fecisse, et quod repetet.*

(4) *Otras cosas. De concernentibus alimenta intellige. Quid tamen si expendat extra alimenta in rebus filiorum, vel nepotum? Vide per Gloss. in l. 1. C. de negot. gest. in verbo munere, et ibi Doctores, et in l. alimenta 11. C. eod. titul.*

(5) *O el auuela. Adde l. 4. tit. 19. Partita 4.*

(6) *Querian. Idem si sine protestatione de animo repetendi constaret, ut probatur, et est de mente Doctorum in dict. l. Nesennius, D. de negot. gest.*

## LEX XXXVII.

Vitrius privignum in domo sua alimentans, si non protestatur recuperare ab eo alimenta, non recuperabit; si tamen protestatur recuperabit; nisi talis etatis sit alimentatus, quod serviat vitrico: illa tamen, quae in rebus illius ad ejus utilitatem expendit, recuperabit; et idem de detinente pueros estraneos, et eorum bona. Illoc dicit.

(1) *Faziendo afrentas. Idem, si alio modo constet, quod animo repetendi expendit, ut in l. si paterno 15. ubi Bact. et alii, C. de negot. gest. unde ista lex est sumpta. Et adverte, quia in dubio hæc lex vult, quod vitrius alens privignum, videatur eum alere affectu paterno, et sic non animo repellendi; quæ fuit opinio quorundam recitata per Gloss. in dict. l. si paterno, quæ approbatur hic: Gloss. tamen, et Doctor. ibi non tenebant istam opinionem, imò quod probatio, quod paterno affectu fecerit, incumbit privigno, nisi ex conjecturis aliter appareat: tene ergo menti*

*istam legem, et adde, quod si expensæ essent magnæ, et vitrificus non multum dives, etiam sine protestatione posset eas repetrere à privigno, secundum Paul. de Cast. in dict. l. si paterno, quod nota.*

(2) *Que se siruiesse del. Idem dicit Gloss. in dict. l. si paterno, sed non ita distinctè et clarè, ut ista lex, quæ dicit procedere hoc, non obstante protestatione.*

(3) *Recabando sus cosas. Adde dict. l. alimenta 11. C. de negot. gest. et quæ dixi suprà eod. l. proxima.*

(4) *Todos los otros omes. Multum generale verbum est hoc, ut idem sit in quocumque estraneo alente, quod in vitriico; et si ita generaliter intelligatur, videtur absurdum, quia in vitriico militat pietas, et paternus affectus, qui cessat in estraneo alente: solent enim privigni diligere vitricis propter eorum matres; quod in estraneo non est: unde limita, et intellige istam legem in estraneis, in quibus militaret similis affectio, ut si erant amici parentum, vel puerorum, ut in l. is, qui 44. D. de negot. gest. et dixi suprà eod. l. 35. et ita, videtur de mente Azon. C. de negot. gest. in summa, col. penult. versic. cessat autem hæc aetatio, ibi, item si paterna affectione, et ibi, item si quis extraneus. Alber. in dict. l. Nesennius, D. de negot. gest. versic. item quid in estraneis, refert, quod Guilliel. in alimentis præstatis estraneis sic dicebat, quod si quis estraneo præstat alimenta extra domum suam, videtur fecisse causa pietatis; si vero in domo, aut utebatur ejus operis, et compensantur, allegat l. in rebus 18. §. possunt 2. D. commodat. si vero non utebatur operis illius, debeat attendi consuetudo ejus, qui alimenta præstabit, utrum consueverit gratis præstare, vel non: allegat l. rel. universorum 12. D. de pigror. action, cum concordantiis. Ego in ista materia totum referam ad arbitrium judicis, an motus fuerit causa pietatis, vel ne, ut ex conjecturis debeat arbitrari: in dubio autem tene, quod dixi suprà eod. l. 35.*